
 
Luettelo valtuutettujen tekemistä aloitteista ja kuntalaisaloitteista 
 
KHALL 10.06.2024 § 99    
201/00.01.01/2022    
 
Selostus Hallintosäännön 107 §:n mukaan Kunnanhallituksen on vuosittain 

toukokuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo valtuutettujen 
tekemistä ja kunnanhallitukselle lähetetyistä aloitteista, joita valtuusto ei 
edellisen vuoden loppuun mennessä ole lopullisesti käsitellyt. Samalla on 
ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin niiden johdosta on ryhdytty. Valtuusto voi 
todeta, mitkä aloitteista on käsitelty loppuun. 

 
 Hallintosäännön 76 §:n mukaan Kunnan asukkaalla sekä kunnassa 

toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa 
koskevissa asioissa. Palvelun käyttäjällä on oikeus tehdä aloitteita 
palveluaan koskevassa asiassa. Kunnanhallituksen on vuosittain 
toukokuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo sen 
toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyistä kunnan toimintaa koskevista 
aloitteista ja niiden johdosta suoritetuista toimenpiteistä. Valtuusto voi 
samalla todeta, mitkä aloitteista on käsitelty loppuun. 

 
 Keskustan valtuustoryhmän 22.2.2018 jättämä aloite liikuntapaikkojen 

varausjärjestelmän sähköistämiseksi: 
 "Esitän, että Sulkavan kunta ryhtyy selvittämään mahdollisuuksia 

liikuntahallin tilojen sekä mahdollisesti ulkona olevan 
tenniskenttien/luistelukentän varausjärjestelmän sähköistämisestä. 
Sähköinen varausjärjestelmä helpottaa asiakkaiden käyttömukavuutta 
sekä tehostaa tilojen toiminta-astetta.  Sähköiseen järjestelmään 
kirjattaisiin vakiovuorot ja esimerkiksi jätettäisiin muutamia tyhjiä vuoroja, 
jotka olisivat varattavissa edelleen kirjaston kautta. Sähköinen järjestelmä 
mahdollistaisi, että varauksia voisi tehdä ympäri vuorokauden, sekä 
saataisiin liikuntahallin viikkokalenterit täytettyä. Vuorojen perumiset 
tapahtuisivat järjestelmän kautta, niin että vuoro tulisi peruuttaa esimerkiksi 
viikkoa aiemmin. Sähköinen järjestelmä tekisi koosteen laskuista ja 
esimerkiksi liikuntahallin vakiovuorojen käyttäjät saisivat laskun kerran 
kuukaudessa omista varauksistaan. Vuoron varattuasi yhteyshenkilölle 
tulisi sähköpostitse tai tekstiviestillä varauksenvahvistus sekä ovikoodi 
päästäkseen vuoroa käyttämään varauksen ajankohtana. Tenniskentät 
kesällä sekä luistelukenttä talvisin olisivat maksuttomassa käytössä, 
kuitenkin niin että varausjärjestelmästä huolimatta esimerkiksi luisteluun 
varataan aina myös täysin vapaata aikaa kaikille kuntalaisille. Varauksia 
tekisivät yksityishenkilöt, urheiluseurat ja yritykset. Varauskalenteri olisi 
näkyvillä kaikille avoimesti, vakiovuorot pystyisi merkitsemään kalenteriin 
kaikkien nähtäväksi. Sähköisiä varausjärjestelmiä tarjoaa moni yritys, 
esimerkiksi TIMMI  SOFTWARE OY tarjoaa erityisesti kunnille tarkoitettua 
varausjärjestelmää. 

 Keskustan valtuustoryhmän puolesta Jenna Tarima" 
  
 Toimenpiteet: 
 Kunnanhallitus toteaa, että sähköinen tilanvarausjärjestelmä tulee selvittää 

kokonaisuutena siten, että sitä voidaan hyödyntää kaikissa kunnan 
toiminnoissa. Kunnanhallitus päättää, että ”Sähköinen 
tilanvarausjärjestelmä Sulkavan liikuntahallille” huomioidaan kunnan 
talouden ja toiminnan kehittämisessä tulevina vuosina. 

 
 Tilanne: 
  
 Aloite on kesken. 



 
 ------ 
 KD:n valtuustoryhmä jätti 10.5.2021 valtuustoaloitteen/palveluita 

matkailijoille ja kuntalaisille:  
 
 "Korona-aika on muuttanut ihmisten liikkumista mm. matka-autoilu on 

lisääntynyt merkittävästi ja niillä matkaillaan ympäri vuoden tutustuen 
pienempiinkin paikkakuntiin ja erityisesti niiden tarjoamiin 
luontomatkailukohteisiin.  

 
 Sulkavan kunta saisi pienellä panostuksella lisättyä mm. kyseisen 

matkailijaryhmän palveluita, esimerkiksi vaikuttamalla Sulkavan 
Suursoutujen merkittävänä taloudellisena tukijana Soutustadionin alueen 
hyödyntämiseksi lyhytaikaiseen matkailuauto pysäköintiin, 
vesitäydennykseen, sähköliittymän tarjoamiseen korvausta vastaan, 
mahdollistamalla harmaa ja WC– vesille tyhjennyspaikka, mikä palvelisi 
myös oman kunnan matka-autoilijoita, kyseinen paikka voisi sijaita myös 
jätevesipuhdistamon luona. 

 
 Soutustadionin ranta-alueelle, vaikka kunnan maalle pumppaamon 

kohdalle, toteutettaisiin yksinkertainen grillipaikka tai laavu mikä palvelisi 
myös muita matkailijoita, soutuvieraita ja kuntalaisia, kyseinen paikka olisi 
helposti muokattavissa esteettömäksi. 

 
 Pääosa kunnan keskustaajamasta ja asukkaista sijoittuu virastotalon 

puoleiselle rannalle, mutta kyseisellä puolella ei ole rannan tuntumassa 
minkäänlaista grillipaikkaa, mikä palvelisi ikäihmisiä, liikuntarajoitteisia ja 
esimerkiksi päiväkodin lapsiryhmiä. 

 
 Lisäksi automatkailijoitten, maisemillaan kehuja saanut Vekaran sillan 

veneenlaskupaikan alue muodostuisi viihtyisäksi pysähtymispaikaksi 
pienellä pintamaiden tasauksella ja tulipaikalla, palvellen myös muita 
matkailijaryhmiä sekä kuntalaisia, mikä on muokattavissa myös 
esteettömäksi pienellä työllä." 

 
 Toimenpiteet 
 Sulkavan satamatoimintojen ja vesiliikenteen kehittäminen -hanke on 

saanut myönteisen rahoituspäätöksen. Hankkeessa tehdään parannuksia 
myös Sulkavan keskustan satama-alueelle. Sulkavan kunta on toteuttanut 
Kuumien kiven alueelle esteettömän laavun. 

 
 Tilanne: 
 Aloite on loppuunkäsitelty. 
  
 ---- 
 Kokoomuksen valtuustoryhmän 20.9.2022 valtuustoaloite/Sulkavalla 

olevien avoimien työpaikkojen markkinointi: 
 
 ”Tällä hetkellä useaa palveluyritystä vaivaa jatkuva henkilöstöpula, joka on 

jopa kasvun esteenä. Avoimia työpaikkoja ja mahdollisuuksia työllistyä 
yrittäjänä on meilläkin useita. Toisaalta maaseudulle muuttoa rajoittaa 
mielikuva, että maalla ei ole töitä.  

 Esimerkiksi tänään löytyy Duunitorin:n sivuilta 16 Sulkavalle sijoittuvaa 
työpaikkaa. Emme odota että Sulkavan kunta kävisi työnvälitystoimistoksi, 
kuitenkin avoimien työpaikkojen markkinointiin toivoisimme lisää 
panostusta. Työpaikan kiinnostavuuteen liittyy myös löytyykö mahdolliselle 
puolisolle töitä ja millaista on täällä on asua ja elää. 

 Kunnan nettisivuilla voisi olla osio, johon haetaan avoimet työpaikat 
digitaalisista palveluista. Tämän lisäksi sivulla voi olla esillä yrityksiä, joissa 



voi olla työtä tarjolla vaikkei varsinaista rekryä olekaan käynnissä. 
Samassa yhteydessä voi olla tietoa yrittämisen edellytyksistä ja 
yhteystietoja.  

 Aktiivisesti työtä etsivät toki tietävät kanavat työpaikkojen löytämiseksi. 
Sulkavalle muuttamisen idea voi syntyä monella lailla. Elämisen laatu 
vaikuttaa enenevässä määrin valintaan missä halutaan asua. 
Aktiivisemmalla roolilla työntekijöiden rekrytoinnissa tukisimme myös 
yritysten tänne sijoittumista, joka sekin on monen tekijän summa. 

 Aloitteemme ei tähtää kankeaan, uuteen lisätyöhön kunnan 
organisaatiossa vaan tavoitteena olisi houkutteleva ja informatiivinen osio 
sulkava.fi nettisivuilla. Myös mukana olevien yrittäjien tulisi olla aktiivisia 
itse.” 

 
 Toimenpiteet:  
 Kunnan avoimet työpaikat ovat haussa kuntarekryn kautta (linkki löytyy 

kunnan nettisivuilta). Näitä kunnassa olevia sekä kuntaan ilmoitettuja 
yksityisten avoimia työpaikkoja on tuotu esiin kunnalla käytössä olevien 
viestintäkanavien kautta.  

 
 Yhteistyö Itä-Savon Uusyrityskeskuksen ja SavonLuotsi Leaderin kanssa 

mm. lopettavien yrittäjien jatkajien haussa on ollut hedelmällistä. Em. 
neuvontajärjestöjen palvelupäivä Sulkavalla on kerran kuukaudessa. 

  
 Aloitteessa mainittu työnvälitystoimisto tulee kunnan hoidettavaksi vuoden 

2025 alusta TE-uudistuksen myötä. 
 
 Etelä-Savon Yrittäjät ry:llä on hanke, jossa mm. pieni- ja keskikokoisia 

yritytksiä autetaan löytämään työvoimaa. Sulkavalaisille yrittäjille esitellään 
tätä hanketta seuraavilla yrittäjien kahveilla toukokuussa. 

 
 Kunnan elinkeinotoimi on tehnyt pitkäjänteisesti työtä positiivisen ja 

elinvoimaisen mielikuvan luomiseksi Sulkavan kunnasta, joka auttaa 
mahdollisen muuttopäätöksen tekemisessä. 

  
 Tilanne: 
 Aloite on loppuunkäsittely. 
 ____ 
 
 Kokoomuksen aloite 3.7.2023/ Linnavuoren polun levähdyspaikka:   
 ”Linnavuoren laelle menevä reitti on uudistetu jokunen aika sitten. Raput 

ovat nyt hyvät ja tukevat, turvalliset ja metallirakenteiset. Polun alkuosa on 
kuitenkin todella jyrkkä ja esitämmekin polun varteen jonkinlaista 
levähdyspenkkiä tai nojatukea, jotta rankan nousun välillä voisi tarvitaessa  
hetken huilia.” 

  
 Toimenpiteet: 
 Kunnan työelämäpalvelut ovat valmistaneett levähdyspenkin Linnavuorelle. 
 
 Tilanne: 
 Aloite on loppuunkäsitelty 
 _____  
 

Kokoomuksen aloite 3.7.2023/ kokousten pöytäkirjantarkastajien 
valintakäytäntö: 
”Kokoomuksen valtuustoryhmä esitää, että ottaisimme käyttöön 
kokouksissa käytännön, jossa pöytäkirjantarkastajina toimivat toimielimen 
jäsenet sukunimen mukaan aakkosjärjestyksessä.   

 



Tämä on muuallakin hyvin yleisesti käytössä oleva käytäntö. Kiertävä 
pöytäkirjantarkastajien lista edesautaa sitä, etteivät samat valtuutetut 
kuormitu tehtävästä ja harjaannusta kertyisi tasapuolisesti kaikille.” 

  
 Toimenpiteet: 

Pöytäkirjantarkastajien valinnassa noudatetaan lähtökohtaisesti jatkossa 
aakkosjärjestystä.  
 
Tilanne 
Aloite on loppuunkäsitelty 

 
 ______________  
 
 Keskustan valtuustoryhmän aloite 14.11.2023/ Lapset ja nuoret 

liikkeelle: 
 ”Viime aikoina julkisuuteen on nostettu huolta lasten kunnon 

rapautumisesta. Hiki ja hengästyminen ovat jopa osasta lapsista pelottavia. 
Kuntotesteissä lasten kunto on laskenut kuin lehmän häntä. Porukka myös 
eriytyy, osa liikkuu paljonkin tosin toisinaan melko yksipuolisesti. Normaali 
arkiliikunta ja liikkuvat leikit, pelit ja touhut uupuvat useiden lasten 
elämästä.  

 
 Vastuu on tietenkin etenkin perheillä. Liikunnalliseen elämäntapaan 

kasvetaan vanhempien esimerkin avulla. Koulussa vietetään myös iso osa 
päivästä eikä koululiikuntaa varsinkaan yläluokilla ole kuin kerran viikossa. 
Koulukyydeissä kulkee myös yhä useampi lapsi. Välitunnit ovat lyhyitä eikä 
varsinkaan yläkoulussa tarvitse edes mennä aina ulos tai yläkoululaisia 
innosta normaalit pihaleikit. 

 
 Tämän huolen ratkaisemiseen ei välttämättä tarvita isoja rahoja eikä 

resursseja. Kunnassa on jo töissä asiantuntevien opettajien lisäksi vapaa-
ajanohjaaja sekä nuorisotyöntekijä. Keskustan valtuustoryhmä kehottaa 
kunnanhallitusta ohjeistamaan lasten kanssa toimivia työntekijöitä 
suunnittelemaan ja toteuttamaan toimia arkiliikunnan lisäämiseksi. Tähän 
toivotaan otettavan perheet mukaan. Tulevassa kouluhankkeensuunnitte-
lussa tulisi ottaa huomioon mahdollisimman luonteva liikunnan 
yhdistäminen lasten arkipäiviin. Tehdyistä toimista toivotaan raporttia. 

 
 Toimenpiteet: 
 Keskustan valtuustoaloitteeseen liittyen listausta erilaisista liikuntaa 

lisäävistä toimenpiteistä: 
 • luokanopettaja osallistuu Jyväskylän yliopiston järjestämään 

koulutukseen, jonka aiheena on liikunnan lisääminen lähiopetukseen 
 • Harrasta ihmeessä -hankkeessa aloitetaan lajikokeilukerho 

yläkouluikäisille 15.3. jatkuen kevätlukukauden loppuun, ohjaajana 
liikunnanohjaajaopiskelija (AMK) 

 • Xamkin opiskelijat järjestävät yhteistyössä liikunta- ja nuorisotoimen 
kanssa jalkapalloturnauksen 4.5.2024. Turnaus on suunnattu kaiken 
ikäisille. 

 • liikuntatoimi lähtee toteuttamaan PU-SU LIIKUNTAA, Puumalan ja 
Sulkavan kuntien yhteistä liikunnallisen elämäntavan kehittämishanketta 
ajalla 1.4.-31.12.2024  

 • hallitusohjelmaan sisältyvän Suomi liikkeelle -ohjelman valtionavustukset 
tulevat hakuun keväällä 2024, näihin perehtyminen ja mahdollinen 
hakeminen 

 
 Tilanne 
 Aloite on loppuunkäsitelty. 
  



 _________  
 
  

Yhteinäiskoulun ja lukion rehtori Marttiina Sihvola on jättänyt 
7.12.2023 seuraavan valtuustoaloitteen: 

 
”Kunnalla on ainakin jossain vaiheessa tehty suunnitelmaa torin 
elävöittämiseksi. Mitään konkreettisia toimenpiteitä mainospylvästä 
lukuunottamatta ei kuitenkaan ole näkynyt. Lokakuun lopulla kolmen lukio-
opiskelijan ryhmä aloitti pop-up tyylisen kahvinmyynnin ja tuotekehittelyn 
ensi kesää varten K-Market Wiljamin edessä. Joka kerran kun opiskelijat 
menevät myymään kahvia, he kantavat myyntipöydän ja tuolit ja kaikki 
tarvikkeet kotoa myyntipaikalle. 

 
Esitänkin, että kunta, esimerkiksi työelämäpalvelut rakentaisi tai 
rakennuttaisi jollakin taholla pienen puurakenteisen torikojun. Koju toimisi 
myyntipaikkana ja tuulen- / sateensuojana myyjille. Kojua voisivat käyttää 
muutkin paikkakuntalaiset myyjät. Myyntiartikkeleina leivonnaiset, käsityöt 
jne. Koju voi olla siirrettävä ja siihen on hyvä saada sähköt torin 
sähkötolpasta. Kojun varausta varten voi tehdä sähköisen varauskirjan. 
Myyjämarkkinointi pyörisi myyjien oman somen ja torin mainospylvään 
kautta. 

 
 Suuntaa antava suunnitelmapiirros on kojusta.” 
 
 Toimenpiteet: 

Selvitetään mahdollisesti elementeistä pystytettävän torikojun hankintaa 
torille. Torikoju olisi siirrettävä malli. 

 
 Aloite on loppuunkäsitelty 
 __________  
 

Sulkavan Yhtenäiskoulun Lohilahden yksikön koululaiset ovat 
tehneet 16.5.2024 seuraavan aloitteen: 

 
”Lohikosken Erämajan vanha jalkapallokenttä on todella huonossa 
kunnossa. Siinä on isoja uria ja monttuja ja nurmikko on paikoitellen 
kulunut tosi paljon. Kentälle saatiin uudet maalit, mutta kentän käyttö on 
vaarallista epätasaisen pinnan takia. 

 
Haluaisimme, että kenttä kunnostettaisiin: tasoitetaan ja kylvetään uutta 
nurmikkoa. Pitäisi myös sopia kentän huolto.” 
 
Toimenpiteet: 
Sulkavan kunnassa on olemassa useita vanhojen koulujen urheilukenttiä, 
joita ei enää koulutoiminnan päättymisen vuoksi huolleta. Lohikosken 
Erämajan kenttä on Lohilahden vanhan koulun urheilukenttä, joka on 
nykyisellään Lohikosken Eränkävijät ry:n omistuksessa. 
 
Urheilukentän kunnostus kunnan toimesta ei olisi tasavertaista muiden 
yhdistysten toimintaa kohtaan. Ehdotetaan, että Erämajan kenttällä 
voitaisiin kyläyhteisön toimesta ja yhteistyössä paikallisten toimijoiden 
kanssa järjestää esimerkiksi talkootapahtuma, jonka avulla kenttä voitaisiin 
kunnostaa kyläläisten käyttöön. Sulkavan Yhtenäiskoulun Lohilahden 
yksikön koululaisten toivotaan hakevan kunnalta kehityskolikkoa tähän 
kunnostukseen.  
 
 
 



Aloite on loppuunkäsitelty 
 
__________ 

 
Valmistelija Hallintojohtaja Mervi Palmu 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Sakari Varala 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus  

1) saattaa tiedoksi valtuustolle, että seuraavien valtuustoaloitteiden ja 
kuntalaisaloitteiden valmistelu on kesken: 
 
- Keskustan valtuustoryhmän aloite/Liikuntapaikkojen varausjärjestelmän 
sähköistäminen                                               
 
2) esittää, että seuraavat valtuustoaloitteet ja kuntalaisaloitteet todetaan 
loppuun käsitellyiksi: 
 
- KD:n valtuustoaloite/Palveluita matkailijoille ja kuntalaisille 
- Kokoomuksen valtuustoryhmän valtuustoaloite/Sulkavalla olevien 
avoimien työpaikkojen markkinointi 
- Kokoomuksen aloite/Linnavuoren polun levähdyspaikka 
- Kokoomuksen aloite/Kokousten pöytäkirjantarkastajien valintakäytäntö 
- Keskustan valtuustoryhmän aloite/Lapset ja nuoret liikkeelle 
- Lohikosken Erämajan vanha jalkapallokenttä 
- pop-up torikoju 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 


